
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 220 Pág. 313Martes, 12 de noviembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1165/2024, de 30 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
para la selección de proyectos «Bibliotecas Escolares de Futuro. Bibliotecas 2030» 
a desarrollar por centros públicos que imparten educación secundaria obligatoria, 
bachillerato, formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación de 
adultos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2024-2025.

Mediante Orden EDU/501/2024, de 23 de mayo (B.O.C. y L. n.º 105, de 31 
de mayo), se efectuó la convocatoria para la selección de proyectos «Bibliotecas 
Escolares de Futuro. Bibliotecas 2.030» a desarrollar por centros públicos que imparten 
educación secundaria obligatoria, bachillerato, formación profesional, enseñanzas 
de régimen especial y educación de adultos de la Comunidad de Castilla y León en el  
curso 2024-2025.

De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de dicha orden, a propuesta 
motivada del Director General de Innovación y Formación del Profesorado y vistos los 
informes de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero.– Proyectos seleccionados.

Seleccionar los proyectos «Bibliotecas Escolares de Futuro. Bibliotecas 2.030» 
a desarrollar por centros públicos que imparten educación secundaria obligatoria, 
bachillerato, formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación de 
adultos de la Comunidad de Castilla y León en el curso 2024-2025 presentados por los 
centros que se relacionan en el anexo I por las cuantías que en éste se indican.

Segundo.– Proyectos desestimados.

Desestimar por agotamiento de crédito, los proyectos presentados por los centros 
que se relacionan en el anexo II.

Tercero.– Proyectos excluidos.

Excluir, por no cumplir los criterios establecidos en la convocatoria, los proyectos 
presentados por los centros que se relacionan en el anexo III.

CV: BOCYL-D-12112024-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220 Pág. 314Martes, 12 de noviembre de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se contarán desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 30 de octubre de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-12112024-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220 Pág. 315Martes, 12 de noviembre de 2024

ANEXO I

CENTROS PÚBLICOS CUYOS PROYECTOS «BIBLIOTECAS ESCOLARES DE FUTURO. BIBLIOTECAS 2030» HAN SIDO SELECCIONADOS

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE DEL CENTRO CÓDIGO CENTRO CANTIDAD
1 ÁVILA ARÉVALO IES ADAJA 05005462 3.934,00 €
2 ÁVILA ARÉVALO IES EULOGIO FLORENTINO SANZ 05000427 4.000,00 €
3 ÁVILA ÁVILA IES ALONSO DE MADRIGAL 05000701 4.000,00 €
4 ÁVILA ÁVILA IES JORGE SANTAYANA 05006156 4.000,00 €
5 ÁVILA CEBREROS IES HERMENEGILDO MARTÍN BORRO 05001547 4.000,00 €
6 ÁVILA FONTIVEROS IESO SAN JUAN DE LA CRUZ 05006429 4.000,00 €
7 BURGOS VILLARCAYO IES MERINDADES DE CASTILLA 09007179 4.000,00 €
8 LEÓN CACABELOS IES BERGIDUM FLAVIUM 24002160 4.000,00 €
9 LEÓN CARRIZO DE LA RIBERA IES DOCTORA MARÍA JOSÉ ALONSO 24002494 3.986,00 €
10 LEÓN MANSILLA DE LAS MULAS IESO ASTURA 24018738 4.000,00 €
11 LEÓN SANTA Mª DEL PÁRAMO IES VALLES DEL LUNA 24010995 4.000,00 €
12 PALENCIA CARRIÓN DE LOS CONDES IES SEM TOB 34000581 4.000,00 €
13 PALENCIA PALENCIA IES ALONSO BERRUGUETE 34001911 4.000,00 €
14 PALENCIA VILLAMURIEL DE CERRATO IESO CANAL DE CASTILLA 34003907 4.000,00 €
15 SALAMANCA BÉJAR CEPA MATEO HERNÁNDEZ 37008746 3.550,00 €
16 SALAMANCA BÉJAR IES RAMÓN OLLEROS GREGORIO 37001028 4.000,00 €
17 SALAMANCA CIUDAD RODRIGO IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO 37002197 3.350,00 €
18 SALAMANCA LA ALBERCA IESO LAS BATUECAS 37009787 4.000,00 €
19 SALAMANCA SALAMANCA IES FRANCISCO SALINAS 37009271 4.000,00 €
20 SALAMANCA SANTA MARTA DE TORMES IES CALISTO Y MELIBEA 37009283 4.000,00 €
21 SEGOVIA CANTALEJO IES HOCES DEL DURATÓN 40000550 4.000,00 €
22 SORIA ÓLVEGA IESO VILLA DE MONCAYO 42004029 4.000,00 €
23 SORIA SORIA CIFP PICO FRENTES 42007213 4.000,00 €

CV: BOCYL-D-12112024-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220 Pág. 316Martes, 12 de noviembre de 2024

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE DEL CENTRO CÓDIGO CENTRO CANTIDAD
24 SORIA SORIA IES CASTILLA 42002707 4.000,00 €
25 VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA 47011981 2.551,00 €
26 VALLADOLID ÍSCAR IES SANTO TOMÁS DE AQUINO 47007318 4.000,00 €
27 VALLADOLID LA CISTÉRNIGA IESO DE LA CISTÉRNIGA 47012065 4.000,00 €
28 VALLADOLID MEDINA DE RIOSECO IES CAMPOS Y TOROZOS 47007306 4.000,00 €
29 VALLADOLID OLMEDO IES ALFONSO VI 47005991 2.669,00 €
30 VALLADOLID VALLADOLID IES JULIÁN MARÍAS 47007525 4.000,00 €
31 VALLADOLID VILLALÓN DE CAMPOS IES JORGE GUILLÉN 47005322 3.998,00 €
32 ZAMORA BENAVENTE IES LEÓN FELIPE 49000418 3.979,00 €
33 ZAMORA BENAVENTE IES LOS SALADOS 49007619 4.000,00 €
34 ZAMORA CAMARZANA DE TERA IES LOS VALLES 49007531 3.990,00 €
35 ZAMORA ZAMORA IES POETA CLAUDIO RODRÍGUEZ 49010655 3.993,00 €
36 ZAMORA ZAMORA IES UNIVERSIDAD LABORAL 49006019 4.000,00 €

CV: BOCYL-D-12112024-34



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220 Pág. 317Martes, 12 de noviembre de 2024

ANEXO II

CENTROS PÚBLICOS CUYOS PROYECTOS «BIBLIOTECAS ESCOLARES DE FUTURO. BIBLIOTECAS 2030» HAN SIDO DESESTIMADOS

N.º PROVINCIA LOCALIDAD NOMBRE DEL CENTRO CÓDIGO 
1 ÁVILA EL TIEMBLO IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 05004846
2 BURGOS ESPINOSA DE LOS MONTEROS IESO CONDE SANCHO GARCÍA 09008998
3 LEÓN LEÓN CEPA FAUSTINA ÁLVAREZ GARCÍA 24018799
4 LEÓN PONFERRADA IES ÁLVARO DE MENDAÑA 24008393
5 PALENCIA GUARDO CEPA VILLA DE GUARDO 34003646
6 SALAMANCA ALBA DE TORMES CEPA FEDERICO GARCÍA LORCA 37009180
7 SALAMANCA ALBA DE TORMES IES LEONARDO DA VINCI 37010091
8 SALAMANCA BÉJAR IES RÍO CUERPO DE HOMBRE 37001031
9 SALAMANCA LEDESMA IESO MIGUEL DE UNAMUNO 37010121
10 SALAMANCA SALAMANCA IES LUCÍA DE MEDRANO 37005861
11 SALAMANCA SALAMANCA IES MATEO HERNÁNDEZ 37006014
12 SALAMANCA SALAMANCA IES VAGUADA DE LA PALMA 37008904
13 SALAMANCA VILLAMAYOR IESO TOMÁS BRETÓN 37013407
14 SEGOVIA SEGOVIA IES ANDRÉS LAGUNA 40003642
15 SORIA SORIA EA DE SORIA 42002732
16 VALLADOLID ARROYO DE LA ENCOMIENDA CEO ATENEA 47011976
17 VALLADOLID LAGUNA DE DUERO IES MARÍA MOLINER 47007719
18 VALLADOLID PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN IESO PINARES DE PEDRAJAS 47011221
19 VALLADOLID TORDESILLAS IES JUANA I DE CASTILLA 47007291
20 VALLADOLID VALLADOLID IES RIBERA DE CASTILLA 47006545
21 ZAMORA VILLALPANDO IES TIERRA DE CAMPOS 49007553
22 ZAMORA ZAMORA EA ESCUELA DE ARTE DE ZAMORA 49006433
23 ZAMORA ZAMORA IES CLAUDIO MOYANO 49005994

CV: BOCYL-D-12112024-34



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220 Pág. 318Martes, 12 de noviembre de 2024

ANEXO III

CENTROS EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS  
DE LA CONVOCATORIA

N.º PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO CÓDIGO APARTADO

1 ÁVILA ÁVILA CIFP DE ÁVILA 05009698 2

2 BURGOS ARANDA DE DUERO IES CARDENAL SANDOVAL Y 
ROJAS 09000291 3.2.b)

3 BURGOS MIRANDA DE EBRO CEIP ALTAMIRA 09008342 2
4 LEÓN TORAL DE MERAYO CRA TORAL DE MERAYO 24018192 2
5 PALENCIA FUENTES DE NAVA CEIP SAN AGUSTÍN 34000967 2
6 PALENCIA GUARDO CEIP LAS ROZAS 34001042 2
7 PALENCIA PALENCIA CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA 34001421 2
8 PALENCIA PALENCIA CEIP MODESTO LAFUENTE 34001406 2
9 SEGOVIA SANCHONUÑO CRA EL CARRACILLO 40004890 2
10 SORIA SORIA CEIP LAS PEDRIZAS 42002719 2
11 VALLADOLID PORTILLO IES PÍO DEL RÍO HORTEGA 47002060 3.2.b)
12 ZAMORA TORO IES CARDENAL PARDO TAVERA 49004576 3.2.b)
13 ZAMORA ZAMORA CEIP JACINTO BENAVENTE 49005477 2

CV: BOCYL-D-12112024-34


